
 
 

1 
 

 Zápis 

z 20. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 16.12.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Lenka Kolářová, Jana Lenghardová,   

Jakub Machek, Bc. Iva Musilová, Ing. Filip Neuwirth. 

 

Nepřítomen: Jaroslav Poláček, Ján Mahút 

Ověřovatelé:  Bc. Iva Musilová, Lenka Kolářová                           (7, 0, 0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 19. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

7 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 18.11.2024, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny 

připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 
1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočet obce na rok 2025 

4) Dohoda se zastupitelem 

5) Cenová příloha č. 27 pro rok 2025 - FCC Dačice 

6) Rozpočtová opatření 

7) Žádost o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2025 

8) SOD – Modernizace VO v obci Dušejov 

9) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

10) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

11) Strategický rozvojový dokument Obce Dušejov 2025 – 2030 

12) Zápis Finanční a Kontrolní komise za rok 2024 

13)  Informace 

14)  Diskuse 

 

Z programu byl odebrán bod č. 10) OZV Požární řád obce a 11) OZV o době nočního klidu a 

přidán bod 10) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014. 

 

Program jednání byl schválen (7, 0, 0) 

 

 

 



 
 

2 
 

 

3) Rozpočet obce na rok 2025 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů. Během vyvěšení 

byl vznesen požadavek na změnu rozpočtu na příjmové položce 4111 ve výši 32 000,- Kč a na 

výdajovém paragrafu 6114 ve stejné výši z důvodu nutnosti zařazení dotace na volby do 

poslanecké sněmovny, které se budou konat v roce 2025 – to je jediná změna oproti 

vyvěšenému návrhu rozpočtu. Nikdo ze zastupitelů nemá k rozpočtu žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje rozpočet na rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: pro 7  , proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č, 20/180/2024 bylo schváleno 

 

4) Dohoda se zastupitelem 

Z důvodu připomínky auditorů k tomu, že každá dohoda se zastupitelem musí být projednána 

na zastupitelstvu obce je nutné znovu schválit dohodu o provedení práce se zastupitelem 

Jakubem Machkem. Zastupitelstvem schválená dohoda byla ukončena a uzavřena nová podle 

totožných podmínek, z důvodu změn v oblasti dohod, ke kterým došlo v roce 2024.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s uzavřením dohody o pracovní činnosti se 

zastupitelem Jakubem Machkem na vykonávání příležitostných prací údržby v obci od 

1.1.2025 do konce volebního období.  

 

Výsledek hlasování: pro 6 , proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č. 20/181/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Cenová příloha č. 27 pro rok 2025 - FCC Dačice    

Firma FCC Dačice, s.r.o. zaslala Cenovou přílohu č. 27 pro rok 2025 ke smlouvě o dílo č. 

S035400443 – na svoz tříděného odpadu. Jedná se o zdražení o 3%. Cenová příloha byla 

zaslána zastupitelům k prostudování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Cenovou přílohu č. 27 pro rok 2025 ke smlouvě o 

dílo č. S035400443. 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 20/182/2024 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtová opatření 

Rozpočtová opatření č. 10/S, 11/S a 3/Z byla zaslána zastupitelům k prostudování před ZO a 

jsou k nahlédnutí i na ZO. V případě rozpočtového opatření 3/Z, které je nutné schválit 

zastupiteli se jedná o práce v budově školy – Kompletní rekonstrukce rozvaděčů v 1. NP, oprava 

omítek a malby v přízemí školy v místech poškození vlhkostí, výměna dvou kusů poškozených 

radiátorů, včetně napojení potrubí. Jedná se o částku 154 000,- Kč. 



 
 

3 
 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/S a 11/S a schvaluje 

rozpočtové opatření 3/Z. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 20/183/2024 bylo schváleno 

 

7) Žádost o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2025 

Oblastní charita Jihlava zaslala žádost o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 

2025 ve výši 100 000,- Kč. Zastupitelstvem byla navržena částka 5 000,- Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s poskytnutím dotace na provoz Charitní 

pečovatelské služby v roce 2025 ve výši 5 000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 , Proti 0 , Zdržel se 0  

Usnesení č. 20/184/2024 bylo schváleno 

 

8) SOD – Modernizace VO v obci Dušejov 

Dne 20.11.2024 bylo zahájeno výběrové řízení na výběr dodavatele akce „Modernizace VO 

v obci Dušejov“ formou výzvy k podání nabídky rozeslané pěti firmám, u kterých byl 

předpoklad, že dokáží danou zakázku zrealizovat. Do konce lhůty pro podání nabídek tzn. Do 

5.12.2024 do 15:00 byly doručeny 2 nabídky. Hodnotící komise se sešla v pátek 6.12.2024 

v 16:00 k otevírání obálek a hodnocení nabídek. Jediným hodnotícím kritériem pro výběr 

nejvhodnější nabídky byla dle zadávací dokumentace nejnižší nabídková cena. Hodnotící 

komise provedla otevírání nabídek, kontrolu úplnosti nabídek, posouzení splnění požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a hodnocení dle Zadávací dokumentace. Dle 

tohoto kritéria byla z předložených nabídek vybrána firma UNIMONT J.C.K s.r.o. s cenou 

1.175.710,- Kč bez DPH tzn. 1.422.609,10 Kč s DPH. Hodnotící komise s ohledem na 

výsledek hodnocení nabídek doporučuje zadavateli uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky „Modernizace VO v obci Dušejov“ se shora uvedeným účastníkem UNIMONT 

J.C.K. s.r.o. . Na tuto akci Obec Dušejov obdrží dotaci z MPO v částce 466 620 Kč. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí doporučení hodnotící komise a  souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o dílo č. 133/2024 s firmou UNIMONT J.C.K s.r.o. na akci 

„Modernizace VO v obci Dušejov“ v částce 1.422.609,10 Kč s DPH. 

Výsledek hlasování: pro  7 , proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 20/185/2024 bylo schváleno 

 

9) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Jelikož po kontrole z Ministerstva vnitra bylo zjištěno, že vyhláška je zveřejněna na starém 

formuláři, bylo opět nutné ji předělat. 



 
 

4 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 
 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 20/186/2024 bylo schváleno 

 

 

10) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

Z důvodu uzavření pracovního poměru s panem Milošem Bustou na místo technické údržby 

v obci je nutné doplnit vnitřní směrnici č. 02/2014 pro organizaci provozu motorového 

vozidla zemědělský kolový traktor Zetor.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje změnu určených osob pro provoz traktoru ve 

Vnitřní směrnici č. 02/2014 takto: do určených osob bude přidán pan Miloš Busta, 

pracovník údržby obce. 

Výsledek hlasování: pro 7 , proti 0 , zdržel se 0  

Usnesení č. 20/187/2024 bylo schváleno  

 

11) Strategický rozvojový dokument Obce Dušejov 2025 - 2030 

 

Současný Strategický rozvojový dokument má platnost pouze do konce roku 2024, je nutné 

tedy schválit nový na roky 2025 – 2030. Strategický rozvojový dokument byl zastupitelům 

zastlán k prostudování a byl k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Strategický rozvojový dokument Obce Dušejov 

2025 – 2030. 
 

Výsledek hlasování:  pro  7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 20/188/2024 bylo schváleno 

 

 

12) Zápis Finanční a Kontrolní komise. 

Kontrolní komise provedla kontrolu dne 16.12.2024 a Finanční komise dne 13.12.2024. Zápis  

z  kontrol byl přečten na zasedání ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí zprávu Finanční a Kontrolní komise za rok 

2024. 

Výsledek hlasování:  pro  7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 20/189/2024 bylo schváleno 



 
 

5 
 

13) Informace 

a) poděkování zastupitelům 

 

b) cena vodného a stočného 

VODNÉ 73,55 

STOČNÉ 60,26 

c e l k e m 133,81 Kč bez DPH – 149,87 s DPH – cena vody zůstává stejná jako minulý rok 

 

c) Informace - kanalizace v průtahu obcí 

 

d) roční poplatek v knihovně v Dušejově se zvyšuje z 50,- Kč/rok na 100,- Kč/rok 

 

 

14) Diskuse 

 

Řešení množství psích výkalů ve vesnici, zejména kolem požární nádrže, dětského hřiště a 

sokolovny, návrh umístit odpadkový koš se sáčky. 

 

 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:36  hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:      Lenka Kolářová   _____________________________________ 

 

 

       

                 Bc. Iva Musilová    _____________________________________ 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ______________ 

 

 

 

2) Záznam o hlasování 

 



 
 

6 
 

20. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 16.12.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

       

Bradáčová Zdeňka, Bc. | | | | | | | | | | | |         

Ježková Miluše | | | | | | | | | | | |         

Kolářová Lenka | | | | | | | | | | | |         

Lenghardová Jana | | | | | | | | | | | |         

Machek Jakub | | | Z | | | | | | | |         

Mahút Ján N N N N N N N N N N N N         

Musilová Iva, Bc. DiS. | | | | | | | | | | | |         

Neuwirth Filip, Ing. | | | | | | | | | | | |         

Poláček Jaroslav N N N N N N N N N N N N         

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 
1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočet obce na rok 2025 

4) Dohoda se zastupitelem 

5) Cenová příloha č. 27 pro rok 2025 - FCC Dačice 

6) Rozpočtová opatření 

7) Žádost o dotaci na provoz Charitní pečovatelské služby v roce 2025 

8) SOD – Modernizace VO v obci Dušejov 

9) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

10) Doplnění vnitřní směrnice č. 02/2014 

11) Strategický rozvojový dokument Obce Dušejov 2025 – 2030 

12) Zápis Finanční a Kontrolní komise za rok 2024 

13)  Informace 

14)  Diskuse 

 


